Posted on: 2022-04-13T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C960628-04/22

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: Social Services, Disaster Relief, Gender and Youth, General - Social Services

Project: CONTRATO SBQC 01_2021- PTTS PERIMETRAL

Loan N°./Financing: BRL 1411

Contractor :
Name of Company:
DIAGONAL EMPREENDIMENTOS E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Country:
Brazil

Contract Amount: 7.50
Project ID: 4736OC/BR
Borrower/Bid No: CONTRATO SBQC 01_2021- PTTS PERIMETRAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO SBQC 01_2021- PTTS PERIMETRAL
DE 12 DE ABRIL DE 2022

MODALIDADE: SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO - SBQC 01/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO/SEPLOG – PMA/SE,
CNPJ Nº 13.128.780/0044-31.

CONTRATADA: DIAGONAL EMPREENDIMENTOS E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA,
CNPJ: 01.115.194/0001-33.

OBJETO: CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO

DE TRABALHO SOCIAL DA AVENIDA PERIMETRAL NA CIDADE DE
ARACAJU.

A DESPESA OCORRERÁ POR CONTA DA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

21101 - 15.451.0124-1235

Fonte: 17540000

/countries/brazil

Elemento da Despesa: 44903500
Sub elemento:  02

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.146.514,83 (sete milhões, cento e quarenta e seis mil,
quinhentos e quatorze reais e oitenta e três centavos) verba técnica e até R$ 357.325,74
(trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)
como valor estimado para impostos indiretos locais, totalizando o valor de até R$
7.503.840,57 (sete milhões, quinhentos e três mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e
sete centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 32 (TRINTA E DOIS) MESES

VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 30 ( TRINTA) MESES.

BASE LEGAL: ART. 42, §5° da lei 8.666; GN-2350-15 ( POLÍTICAS BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID

PARECER JURÍDICO: 724/2021 – PGM/PMA.

                                      DATA DE ASSINATURA: 27 DE NOVEMBRO DE 2021.

NOME DOS CONSULTORES QUE APRESENTARAM PROPOSTA: Diagonal e
Souza Carvalho.

NOTA TÉCNICA: 100 pontos e 72,5 pontos respectivamente.

PREÇO AVALIADO: R$ 7.146.514,83 (sete milhões, cento e quarenta e seis mil,
quinhentos e quatorze reais e oitenta e três centavos).

PREÇO CONTRATADO COM IMPOSTOS: R$ 7.146.514,83 (sete milhões, cento e
quarenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e três centavos) verba
técnica e até R$ 357.325,74 (trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e
cinco reais e setenta e quatro centavos) como valor estimado para impostos
indiretos locais, totalizando o valor de até R$ 7.503.840,57 (sete milhões,
quinhentos e três mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos).

CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1- Diagonal; 2- Souza Carvalho.

RELATÓRIO DE JULGAMENTO FINAL:
https://drive.google.com/file/d/1g9n8RCyhpJXaoSE_v2JXFAiziQRlmMCL/view?
u...

Attachments:

https://devbusiness.un.org/system/files/SBQC%2001_2021-
Relat%C3%B3rio%20da%20Avalia%C3%A7%C3%A3o%20Final.pdf

https://devbusiness.un.org/system/files/CONTRATO%20SBQC%2001_2021-
%20PTTS%20PERIMETRAL_ASS.pdf

https://drive.google.com/file/d/1g9n8RCyhpJXaoSE_v2JXFAiziQRlmMCL/view?usp=sharing
https://devbusiness.un.org/system/files/SBQC%2001_2021-Relat%C3%B3rio%20da%20Avalia%C3%A7%C3%A3o%20Final.pdf
https://devbusiness.un.org/system/files/CONTRATO%20SBQC%2001_2021-%20PTTS%20PERIMETRAL_ASS.pdf